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SA.0002.5.2023 

Rada Gminy Goleszów 

 

 

Protokół nr LII/23 
z sesji Rady Gminy Goleszów 

odbytej w dniu 31 maja 2023 r. 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy Goleszów 

Obrady rozpoczęto 31 maja 2023 r. o godz. 15:00, a zakończono o godz. 15:27 tego samego dnia. 

Obrady prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Duraj.  

W posiedzeniu wzięło udział 14 radnych. 

Obecni: 

1. Piotr Brudny 

2. Elżbieta Duraj 

3. Ryszard Florczykiewicz 

4. Renata Hanus 

5. Wojciech Hławiczka 

6. Janusz Kożdoń 

7. Karol Lipowczan 

8. Andrzej Maciejczek 

9. Karol Macura 

10. Krzysztof Pońc 

11. Magdalena Samosiuk 

12. Janusz Sikora 

13. Dorota Skark-Pieprzka 

14. Edward Tomica 

15. Sławomir Żmija 

Nieobecny radny: Krzysztof Pońc. 

Lista obecności radnych – załącznik nr 1. 

 

1. Otwarcie LII sesji Rady Gminy Goleszów. 

Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Duraj o godzinie 15:00 otworzyła LII sesję Rady Gminy 

Goleszów, następnie przywitała radnych, Wójt Gminy Sylwię Cieślar, Sekretarz Gminy Jolantę Bujok, 

Skarbnik Gminy Romanę Brzozę, kierowników i pracowników referatów Urzędu Gminy oraz jednostek 

organizacyjnych Gminy, sołtysów oraz mieszkańców Gminy, którzy oglądają transmisję sesji. 

 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Po potwierdzeniu obecności przez radnych za pomocą urządzeń elektronicznych oraz zgodnie z listą 

obecności Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Duraj oświadczyła, iż w sesji uczestniczy 14 radnych. 

Przewodnicząca Rady Gminy potwierdziła prawomocność obrad. 

 

3. Zmiany w porządku obrad. 

Radni wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie LII sesji Rady Gminy Goleszów. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Zmiany w porządku obrad. 
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4. Informacja dotycząca protokołu z LI sesji Rady Gminy Goleszów. 

5. Wręczenie nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania 

i ochrony kultury. 

6. Informacje Wójta Gminy i Przewodniczącej Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

pomiędzy sesjami. 

7. Informacje z prac komisji w okresie pomiędzy sesjami. 

8. Ocena zasobów pomocy społecznej dla Gminy Goleszów za 2022 rok. 

9. Sprawozdanie za 2022 rok z realizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Gminy Goleszów na lata 2022-2026. 

10. Podjęcie uchwał: 

1) Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goleszów (projekt 

nr SA.0006.40.2023); 

2) Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Goleszów na 2023 rok (projekt 

nr SA.0006.41.2023); 

3) Uchwała w sprawie wprowadzenia regulaminu udzielenia pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Goleszów (projekt nr SA.0006.42.2023). 

11. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach na 

interpelacje i zapytania. 

12. Pytania w sprawach bieżących. 

13. Wolne wnioski. 

14. Zamknięcie LII sesji Rady Gminy Goleszów. 

Wobec braku wniosków o zmianę porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Duraj 

stwierdziła, że obrady będą odbywać się zgodnie z przekazanym wraz z zawiadomieniem o sesji 

porządkiem obrad. 

 

4. Informacja dotycząca protokołu z LI sesji Rady Gminy Goleszów. 

Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Duraj poinformowała, że protokół nr LI/23 z sesji Rady Gminy 

Goleszów, która odbyła się 26 kwietnia 2023 r. został przekazany radnym drogą elektroniczną oraz 

udostępniony w biurze Rady. Wobec braku uwag do protokołu Przewodnicząca Rady Gminy uznała 

protokół za przyjęty. 

 

5. Wręczenie nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania 

i ochrony kultury. 

W tym punkcie porządku obrad Panu Janowi Gluzie została wręczona nagroda za osiągnięcia 

w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, która została przyznana 

uchwałą Rady Gminy Goleszów na XLIX sesji w dniu 22 lutego 2023 r. 

Kierownik Referatu Promocji Gminy Tomasz Lenkiewicz przedstawił laureata oraz uzasadnienie 

przyznania nagrody. 

Nagrodę wręczyły Wójt Gminy Sylwia Cieślar oraz Przewodnicząca Rady Gminy Goleszów Elżbieta 

Duraj.  

Następnie głos zabrał Pan Jan Gluza, dziękując tym wszystkim, którzy przyczynili się do przyznania 

nagrody.  

 

W tym momencie Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Duraj ogłosiła 5 minut przerwy w obradach.  

Przerwa trwała od godz. 15:05 do godz. 15:10. 

Po przerwie na sali obrad obecnych jest 14 radnych. 
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6. Informacje Wójta Gminy i Przewodniczącej Rady Gminy o działaniach podejmowanych 

w okresie pomiędzy sesjami. 

Informacje Wójta Gminy o działaniach podejmowanych w okresie pomiędzy sesjami: 

 zakończone zostały prace związane z rozbudową sieci wodociągowej w rejonie ulic Pod Gruszką, 

Stromą oraz Gajową w Goleszowie, 

 spotkania z wykonawcami robót na ul. Kojkowickiej w Puńcowie oraz ul. Malowniczej 

w Godziszowie, 

 wizja w terenie na ul. Ogrodowej w Kozakowicach w związku z jej modernizacją, wspólnie 

z radnym Edwardem Tomicą, 

 odbycie rozmowy z dyrektorem Wód Polskich w Gliwicach w sprawie wytyczenia nowych granic 

Aglomeracji Goleszów, 

 udział w Zgromadzeniu Ogólnym Stowarzyszenia Aglomeracja Beskidzka w Urzędzie Miejskim 

w Bielsku-Białej, podczas obrad został rozszerzony skład Zarządu, do którego została powołana 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar, 

 zgodnie z ustaleniami z Powiatowym Zarządem Dróg Publicznych w Cieszynie wykonany został 

kompleksowy remont odcinka drogi w Puńcowie w ciągu ul. Cieszyńskiej oraz fragment 

ul. Zamkowej w Dzięgielowie, 

 podpisanie umowy na wykonanie placu zabaw w Bażanowicach,  

 podpisanie umowy na budowę wodociągu w rejonie ul. Wąskiej w Goleszowie oraz ul. Wiejskiej 

w Kisielowie, 

 podpisanie umowy na wykonanie modernizacji kolejnych czterech dróg w gminie Goleszów: 

ul. Kasztanowej w Goleszowie Górnym, ul. Wolności w Goleszowie Dolnym, ul. Bocznej 

w Dzięgielowie oraz ul. Potok w Lesznej Górnej, 

 spotkanie z przedstawicielami Urzędu Miejskiego w Cieszynie, w sprawie omówienia przebiegu 

trasy rowerowej, 

 przyjęcie delegacji z Państwowego Muzeum Auschwitz-Birkenau w Izbie Oświęcimskiej,  

 Gmina Goleszów pozyskała 48 000,00 zł na utworzenie Zielonej Pracowni w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Dzięgielowie, środki te przeznaczone zostaną na modernizację sali oraz zakup 

wyposażenia, 

 cykl spotkań dotyczących utworzenia posterunku Policji w Goleszowie, m.in. z Zastępcą 

Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach, 

 wizje w terenie związane z prowadzonymi inwestycjami gminnymi, 

 uruchomiona została sprzedaż końcowa opału dla mieszkańców Gminy Goleszów, zniesiony został 

limit zakupu węgla - każdy uprawniony mieszkaniec może zakupić jego dowolną ilość, 

 z inicjatywy Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury przy współpracy z Dyrektor Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Gminnym Ośrodku Kultury w Goleszowie zorganizowana została Pierwsza Noc 

Muzeów, 

 rozpoczęcie zajęć w Klubie Seniora w Dzięgielowie, członkowie Klubu uczestniczyli m.in. 

w zajęciach jogi oraz gimnastyki, a także spotkaniach z psychologiem i dietetykiem, 

 6 maja 2023 r. w Kisielowie odbyły się Gminne Obchody Dnia Strażaka, 

 udział w Powiatowych Obchodach Dnia Strażaka w Ustroniu, 

 członkowie Młodzieżowej Rady Gminy uczestniczyli w wycieczce do sejmiku Województwa 

Śląskiego w Katowicach, wyjazd został zorganizowany z inicjatywy Wójt Gminy, 

 trwają przygotowania obchodów jubileuszy trzech miejscowości Gminy Goleszów - odbycie wielu 

spotkań z osobami zaangażowanymi w ich organizację, 

 wręczenie dyplomów skoczkom, uczestnikom konkursu skoków narciarskich dzieci i młodzieży - 

Memoriał im. Leopolda i Władysława Tajnerów w Wiśle, 
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 wręczenie nagród laureatom z Gminy Goleszów, którzy wzięli udział w „Międzynarodowym 

Konkursie Plastycznym 'Mieszkam w Beskidach”, zorganizowanym przez Gminny Ośrodek 

Kultury w Świnnej, 

 wręczenie nagród najlepszym drużynom OSP, biorącym udział w Międzygminnych Zawodach 

Sportowo-Pożarniczych Grupy A i C, w zawodach wzięło udział 10 drużyn z gminy Goleszów, 

 złożenie życzeń z okazji jubileuszu 90 urodzin ks. Marianowi Kosińskiemu, przyjacielowi 

Stowarzyszenia Miłośników Małej Książnicy Cisownickiej, podczas spotkania w Cisownicy, 

 odwiedziny mieszkańców, którzy obchodzili jubileusz 90 urodzin, 

 udział w prezentacji obrazów, które zdobią hol plebanii w Cisownicy - o dziełach i ich autorach 

informacje przekazała prof. Ewa Chojecka, 

 udział w posiedzeniach Komisji Rady Gminy, 

 spotkania z mieszkańcami, sołtysami, radnymi oraz członkami rad sołeckich. 

Informacje Przewodniczącej Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie pomiędzy sesjami: 

 organizacja pracy Rady, udział w posiedzeniach komisji Rady Gminy, 

 rozmowy i spotkania z Wójt Gminy, radnymi i mieszkańcami, 

 pełnienie funkcji obserwatora egzaminu ósmoklasisty w Szkole Podstawowej w Dzięgielowie. 

 

7. Informacje z prac komisji w okresie pomiędzy sesjami. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ryszard Florczykiewicz przedstawił informacje z posiedzenia 

Komisji, które odbyło się 29 maja 2023 r. 

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy Piotr Brudny przedstawił informacje 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 29 maja 2023 r. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Dorota Skark-Pieprzka 

przedstawiła informacje z posiedzenia Komisji w dniu 29 maja 2023 r. 

 

8. Ocena zasobów pomocy społecznej dla Gminy Goleszów za 2022 rok. 

Radni otrzymali dokument „Ocena Zasobów Pomocy Społecznej dla Gminy Goleszów za 2022 rok” – 

załącznik nr 2. 

Ocenę zasobów pomocy społecznej przedstawiła p.o. Dyrektora Centrum Usług Społecznych 

w Goleszowie Irena Kolasa. Dokument był również przedmiotem pracy Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu i Spraw Społecznych na posiedzeniu w dniu 29 maja 2023 r. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Duraj stwierdziła, że Rada 

Gminy Goleszów zapoznała się z Oceną zasobów pomocy społecznej dla Gminy Goleszów za 2022 rok. 

 

9. Sprawozdanie za 2022 rok z realizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Goleszów na lata 2022-2026. 

Radni otrzymali sprawozdanie za 2022 rok z realizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Goleszów na lata 2022-2026 – załącznik nr 3. 

Sprawozdanie przedstawiła p.o. Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Goleszowie Irena Kolasa. 

Było ono również przedmiotem pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych na 

posiedzeniu w dniu 29 maja 2023 r. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Duraj stwierdziła, że Rada 

Gminy Goleszów zapoznała się ze sprawozdaniem za 2022 rok z realizacji Gminnej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Goleszów na lata 2022-2026. 

 

10. Podjęcie uchwał: 
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Projekty uchwał zostały przekazane radnym wraz z zawiadomieniem o sesji. 

1) Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goleszów (projekt 

nr SA.0006.40.2023) 

Projekt uchwały – załącznik nr 4. 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Romana Brzoza. 

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Piotr Brudny poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany. 

Brak uwag. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goleszów (wg projektu 

nr SA.0006.40.2023) 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Piotr Brudny, Elżbieta Duraj, Ryszard Florczykiewicz, Renata Hanus, Wojciech Hławiczka, Janusz 

Kożdoń, Karol Lipowczan, Andrzej Maciejczek, Karol Macura, Magdalena Samosiuk, Janusz Sikora, 

Dorota Skark-Pieprzka, Edward Tomica, Sławomir Żmija 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Pońc 

Uchwała nr 0007.40.2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goleszów 

została podjęta - załącznik nr 5. 

 

2) Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Goleszów na 2023 rok (projekt 

nr SA.0006.41.2023) 

Projekt uchwały - załącznik nr 6. 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Romana Brzoza. 

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Piotr Brudny poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany. 

Brak uwag. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Goleszów na 2023 rok (wg projektu 

nr SA.0006.41.2023) 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Piotr Brudny, Elżbieta Duraj, Ryszard Florczykiewicz, Renata Hanus, Wojciech Hławiczka, Janusz 

Kożdoń, Karol Lipowczan, Andrzej Maciejczek, Karol Macura, Magdalena Samosiuk, Janusz Sikora, 

Dorota Skark-Pieprzka, Edward Tomica, Sławomir Żmija 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Pońc 
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Uchwała nr 0007.41.2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Goleszów na 2023 rok 

została podjęta - załącznik nr 7. 

 

3) Uchwała w sprawie wprowadzenia regulaminu udzielenia pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Goleszów (projekt nr SA.0006.42.2023). 

Projekt uchwały - załącznik nr 8. 

Projekt uchwały przedstawiła p.o. Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Goleszowie Irena Kolasa. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Dorota Skark-Pieprzka 

poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Brak uwag. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała w sprawie wprowadzenia regulaminu udzielenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Goleszów (wg projektu nr SA.0006.42.2023) 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Piotr Brudny, Elżbieta Duraj, Ryszard Florczykiewicz, Renata Hanus, Wojciech Hławiczka, Janusz 

Kożdoń, Karol Lipowczan, Andrzej Maciejczek, Karol Macura, Magdalena Samosiuk, Janusz Sikora, 

Dorota Skark-Pieprzka, Edward Tomica, Sławomir Żmija 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Pońc 

Uchwała nr 0007.42.2023 w sprawie wprowadzenia regulaminu udzielenia pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Goleszów została podjęta - 

załącznik nr 9. 

 

11. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach na 

interpelacje i zapytania. 

Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Duraj poinformowała, że w okresie pomiędzy sesjami nie 

wpłynęły interpelacje i zapytania. 

 

12. Pytania w sprawach bieżących. 

Brak pytań w sprawach bieżących – nikt nie zabrał głosu. 

 

13. Wolne wnioski. 

W tym punkcie porządku obrad nikt nie zabrał głosu. 

 

14. Zamknięcie LII sesji Rady Gminy Goleszów. 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Duraj, dziękując za udział 

w obradach, zamknęła LII sesję Rady Gminy Goleszów. 

Przewodnicząca 

Rady Gminy Goleszów  

 

Elżbieta Duraj  
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Protokół sporządziła: 

Aneta Sikora 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

________________________________________ 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


